
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 128                                      DATA 06/03/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 43                  DEL 06/03/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI APPROVVIGIONAMENTO ENERGIA ELETTRICA PER I 

PLESSI COMUNALI E PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

MODIFICA IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI CON DETERMINAZIONE 21/2023 

CIG: ZEE398F4EA             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

OGGETTO: SERVIZIO DI APPROVVIGIONAMENTO ENERGIA ELETTRICA PER I 

PLESSI COMUNALI E PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

MODIFICA IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI CON DETERMINAZIONE 21/2023 

CIG: ZEE398F4EA   

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che con precedente Determinazione dell’area tecnica num 21 del 31/01/2023, si 

affidava il servizio di approvvigionamento dell’energia elettrica per i plessi comunali e per 

l’illuminazione pubblica per l’anno 2023 alla Ditta CIP LOMBARDIA Srl, per l’importo 

complessivo di € 39.836,06 oltre IVA 22%, per totali € 48.600,00; 

 

PREMESSO che si è reso necessario ridistribuire gli importi precedentemente previsti sui 

capitoli di spesa del bilancio 2023, dalla sopracitata Determinazione, oltre ad aggiungere un 

nuovo impegno sul capitolo dedicato alla mensa scolastica 

 

DATO ATTO che risulta pertanto necessario: 

- modificare l’impegno 113/23 relativo al capitolo 2890/20/99 “consumo energia elettrica per 

I.P. Energia Elettrica”, pari ad €22.000,00, riducendo lo stesso di € 300,00; 

- aggiungere il capitolo di spesa 1900/10/40 “Spese per energia elettrica mensa scolastica scuola 

elementare e media”, impegnando la cifra di € 300,00. 

 

RITENUTO pertanto di procedere con il presente atto alla modifica degli impegni di spesa;  

 

DATO ATTO che: 

-  si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: ZEE398F4EA; 

-  che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con richiesta del DURC – 



n. prot. INAIL_34653872 con scadenza il 11.06.2023; 

-  che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto 

segue:  

 

1. DI MODIFICARE l’impegno di spesa 113/23, assunto con precedente Determinazione 

dell’area Tecnica, num 21/2023 per la fornitura dell’energia elettrica, riducendo lo stesso da € 

22.000,00, nel seguente modo:  

 cap. 2890/20/99 cod. 10.05.1 

 “Consumo energia elettrica per I.P. En. Elettrica”          € 21.700,00 

 

2. DI IMPEGNARE per l’anno 2023 per la fornitura dell’energia elettrica:  

 cap. 1900/10/40 cod. 04.06.1 

 “Spese per en. elettrica mensa scol. scuola elem. e media”              € 300,00 

 

3. DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della 

determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è 

il seguente: ZEE398F4EA; 

 

4. DI DARE ATTO che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti: 

DENOMINAZIONE 

DEL SOGGETTO 

DEBITORE 

CODICE 

FISCALE 

PARTITA 

I.V.A. 

CIP LOMBARDIA 

S.r.l. 

  

09328470159 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 



della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. 

entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


